6 (seis) primeiras prestações mensais pelo valor mínimo previsto para a faixa A do Anexo I, nas
contratações de parcelamento requeridas e formalizadas em determinados eventos de incentivo
à regularização promovidos pelo Ministério do Trabalho e Emprego, desde que o débito total do
devedor não seja superior a R$ 104.780,00 (cento e quatro mil, setecentos e oitenta reais).

B) Os valores mínimos de prestação para os contratos de parcelamento de
débitos de FGTS regidos pela Portaria MTE nº 240, de 2024, devidamente atualizados,
constam da tabela a seguir, e seu Anexo I passa a vigorar com os seguintes valores: